Sala 1203, 120 andar — Ed. América Business 
Center. Bairro: Jardim Aclimação CEP: 78.050-000. 

6— Ação, projeto/atividade, fonte, elemento de despesa. 

- Projeto Atividade: 2006 

- Fonte: 243 

- Elemento: 3391.3000 

- Regional: 0600 Sul 

- Valor Estimativo: R$ 20.098,10 (Vinte mil, noventa e oito reais e dez centavos) 

7 — Resultados esperados diretos e indiretos: 

Procura-se, com a presente aquisição, atender a demanda de abastecimento dos veículos. 

Jeffe on Apdo. Po aro 
Elaborado 

Certifico a existência de Saldo 
Orçamentário na dotação acima

[...]

Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais do Estado de Mato Grosso — CADIN 

ESTADUAL", o qual devera ser consultado por ocasião da realização de cada pagamento 

CLAOSULA QUINTA — DOS PREÇOS E DO CRÉDITO 

5.1.0 valor do presente contrato é de R$ 14.395.680,00 (Quatorze milhões Trezentos e noventa 

e cinco mil Seiscentos e oitenta reais), que onerará a Unidade Gestora Executora 11101

Programa de Trabalho 4077, Fonte de Recursos - 240 Elemento 339030 Econômico do 

orçamento_ 

CLAUSULA SEXTA - DA GARANTIA CONTRATUAL 

6.1. Sera exigida a prestação de garantia contratual no percentual de 2% (dois) sobre o valor 

deste contrato, que perfaz o montante de R$ 287.913,60 (Duzentos e oitenta e sete mil, 

novecentos e treze reais e sessenta centavos) ser depositado junto ao Tesouro do Estado de 

Mato Grosso 

CLAUSULA SETIMA - OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA 

7.1.Para a prestação dos Serviços de Gerenciamento do Abastecimento de Veículos 

credenciados, cabe á CONTRATADA:

[...]

Parágrafo Primeiro A Taxa de Administração permanecerá fixo e irreajustavel 

Parágrafo Segundo O valor correspondente sera cobrado conforme contrato firmado 

especificamente para a cobrança da Taxa de Administração. 

CLAUSULA SEXTA — DOS PREÇOS E DO CRÉDITO 

6 1 0 valor estimado do pi esente contrato e de R$ R$ 222.460,03 (Duzentos e Vinte e Dois 

mil Quatrocentos e Sessenta reais e Três centavos) , que onerara a Unidade Gestora 

Executora 11101 Programa de Trabalho 4077 9900, Fonte de Recursos — 240, Elemento 339037 

Econômico do orçamento.

CLAUSULA SETIMA - DA GARANTIA CONTRATUAL 

7.1 Sera exigida a prestação de garantia contratual no percentual de 2% (dois) sobre o valor 

deste contrato. que perfaz o montante de R$ 4.449,20 (Quatro mil quatrocentos e quarenta e 

nove reais e vinte centavos) a ser depositado junto ao Tesouro do Estado de Mato Grosso 

CLAUSULA OITAVA - OBRIGAÇOES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA 

8.1 Para a prestação dos Serviços de Gerenciamento do Abastecimento de Veículos por 

postos credenciados, cabe à CONTRATADA:

[...]

Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

Etanol 3.850 1,97 7.584,50 
Diesel 2,35 
Gasolina 4.345 2,88 12.513,60 
GNV 1,49 

Valor Total R$ 20.098,10 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. 0 valor global estimado a ser pago pela Companhia Mato-grossense de Gás - MTGds 
será de R$ 20.098,10(vinte mil, noventa e oito reais e dez centavos) para fornecimento 
de Alcool Hidratado e Gasolina. 

3.2. 0 pagamento sera efetuado pela Companhia Mato-grossense de Gás - MTGds em 
favor da Secretaria de Estado de Administração de acordo com o disposto no Art. 7° 
do Decreto Estadual n° 510/2007.